2

[image: emblem]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

седьмого созыва

(тридцать пятая сессия)

6 июля 2023 года                                                                                                    № 130

Об отчёте о выполнении плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва за 2022 год

Законодательное Собрание Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о выполнении плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва за 2022 год (прилагается).
2. Рекомендовать Правительству Новосибирской области:
1) предоставить информацию до 1 сентября 2023 года о возможных сроках реализации и планах мероприятий по наказам избирателей, которые согласно программе реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва планировались к реализации в 2021-2022 годах, но до настоящего времени не выполнены;
[bookmark: _GoBack]2) проработать возможность реализации в приоритетном порядке «переходящих» наказов избирателей шестого созыва в 2024-2025 годах;
3) в целях актуализации и определения приоритетных мероприятий по реализации наказов избирателей в 2024-2025 годах,  до окончательного формирования и внесения в Законодательное Собрание Новосибирской области проекта плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на 2024 год, организовать совместно с комиссией Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей совещания с участием депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области, руководителей профильных министерств, глав муниципальных образований;
4) при внесении в Законодательное Собрание Новосибирской области отчета о выполнении плана реализации наказов избирателей за предыдущий календарный год предоставлять информацию о наказах избирателей, включенных в план, но не реализованных в отчетном периоде.
3. Настоящее постановление и отчет о выполнении плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва за 2022 год разместить на официальном сайте Законодательного Собрания Новосибирской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания                                                                     А.И. Шимкив

image1.wmf